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I.	 Dane Fundacji

1.	 Nazwa: Fundacja mBanku
2.	 Siedziba: 00-950 Warszawa, ul. Senatorska 18, lok. 4.2 A
3.	 Adres do korespondencji: 00-950 Warszawa, ul. Senatorska 18, lok. 4.2 A
4.	 Adres mailowy: fundacja@mbank.pl
5.	 Data rejestracji: 21.03.1994 r., nr wpisu: 4137 w Rejestrze Fundacji Sądu Rejonowego dla m.st. Warszawy, XVI Wydział Gospodarczy-Rejestrowy. 
	 W dniu 11.02.2002 r. Fundacja została wpisana do Rejestru Stowarzyszeń, Innych Organizacji Społecznych i Zawodowych, Fundacji oraz Publicznych Zakładów 

Opieki Zdrowotnej Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 0000087634.
	 Zgodnie z postanowieniem Sądu Rejonowego dla m.st. Warszawy, XIX Wydział Gospodarczy KRS z dnia 21 grudnia 2005 r., Fundacja otrzymała status organizacji 

pożytku publicznego. 
6.	 Nr REGON: 010691166
7.	 Fundusz założycielski: 100.000,00 PLN
8.	 Rodzaj przeważającej działalności: wg Polskiej Klasyfikacji Działalności (PKD) – 9499Z (poprzednio: 9133Z) Działalność pozostałych organizacji członkowskich, 

gdzie indziej nie sklasyfikowana.
9.	 Nr NIP: 525-15-76-935
10.	 Rachunek bankowy: 84 11401010 0000 293807 00 1001 prowadzony w mBanku S.A, Oddział Korporacyjny Warszawa.
11.	 Organ nadzoru: nadzór nad działalnością Fundacji sprawuje Minister Edukacji Narodowej.
12.	 Fundacja nie prowadzi działalności gospodarczej.
13.	 Działalność statutowa Fundacji jako organizacji pożytku publicznego ma charakter nieodpłatny.

II.	Dane historyczne Fundacji

Fundacja ustanowiona została na mocy uchwały Rady Banku Rozwoju Eksportu z dnia 20.10.1993 r. pod nazwą „Fundacja Banku Rozwoju Eksportu”. 	
Czynności związane w rejestracją Fundacji w Sądzie Gospodarczym zakończone zostały w dniu 31.05.1994 r. 
Fundusz założycielski wynosi 100,0 tys. złotych. 
Założycielem i fundatorem Fundacji jest mBank S.A.

Fundacja mBanku była jedną z pierwszych fundacji korporacyjnych. 

W Statucie, jako podstawowe cele działalności fundacji przyjęto: 
1/	 wspieranie działań organów państwowych, organizacji społecznych i zawodowych oraz wspieranie inicjatyw społecznych służących podnoszeniu poziomu 

edukacyjnego społeczeństwa, a w szczególności podnoszeniu poziomu wiedzy ekonomicznej i bankowej,
2/	 wspieranie przedsięwzięć mających na celu poprawę stanu zdrowotnego społeczeństwa, w szczególności dzieci i młodzieży,
3/	 wspieranie inicjatyw instytucjonalnych i społecznych na rzecz ochrony środowiska,
4/	 pomoc w ochronie dóbr kultury,
5/	 podejmowanie działań na rzecz popularyzacji idei wspierania celów społecznych w środowisku bankowym i finansowym.

W dniu 01.07.1994 r. odbyło się inauguracyjne posiedzenie Rady Fundacji.
Na mocy postanowienia Sądu Rejonowego dla m.st. Warszawy, XIX Wydział Gospodarczy, Fundacja wpisana została w dniu 11.02.2002 r. do Rejestru Stowarzyszeń, 
Innych Organizacji Społecznych i Zawodowych, Fundacji oraz Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej Krajowego Rejestru Sądowego po numerem KRS 0000087634.

W dniu 22.11.2002 roku Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy, XIX Wydział Gospodarczy zrejestrował zmienioną nazwę Fundacji – „Fundacja BRE Banku”.
W 2005 r. Fundacja mając już znaczące osiągnięcia w działaniach społecznych, podjęła starania o uzyskanie statusu organizacji pożytku publicznego, który 
otrzymała zgodnie z postanowieniem Sądu Rejonowego dla m.st. Warszawy, XIX Wydział Gospodarczy KRS z dnia 21 grudnia 2005 r. 

W latach 1994-2005 Fundacja realizowała swoje cele statutowe wspierając, w oparciu o nadsyłane wnioski, instytucje edukacyjne, naukowe, kulturalne, placówki 
ochrony zdrowia i organizacje ochrony środowiska oraz osoby indywidualne (głównie chore i niepełnosprawne dzieci). 
W tym okresie czasu, strukturze wydatków statutowych dominowały wydatki związane z ochroną zdrowia i opieką społeczną.

Zgodnie z przyjętą na 2006 rok oraz na lata następne planowaną strukturą wydatków statutowych, nastąpiło przeniesienie głównego obszaru działalności 
statutowej na przedsięwzięcia z zakresu edukacji i nauki. 

WARTOŚĆ DAROWIZN PRZEKAZANYCH PRZEZ FUNDACJĘ W LATACH 2008 - 2012 (w tys. PLN)
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Przyznane nagrody i wyróżnienia.

W 19-letnim okresie istnienia fundacja za realizację swoich celów statutowych otrzymała szereg odznaczeń i wyrazów uznania ze strony organizacji społecznych, 
instytucji charytatywnych, a wśród nich m.in.:
1/	 Statuetkę Summa Bonitas – przyznaną przez Fundację Dzieciom „Zdążyć z pomocą” za wspieranie programu „Zdążyć z Pomocą” dla dzieci z porażeniem 

mózgowym,
2/	 Statuetkę Lew Młodego Biznesmena – przyznaną przez Akademickie Inkubatory Przedsiębiorczości za wsparcie kolejnej edycji Konkursu na Biznesplany,
3/	 Złotą odznakę honorową Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego. Odznaka przyznana za wieloletnią współpracę i wspieranie Olimpiady Wiedzy Ekonomicznej,  
4/	 Statuetkę „Cała Polska czyta dzieciom” przyznawaną osobom, firmom i instytucjom promującym kampanię czytania oraz wspierającym działania Fundacji 

„ABCXXI – Cała Polska czyta dzieciom”,
5/	 Medal Przyjaciela Integracji za wspieranie osób z niepełnosprawnością w Polsce przyznany przez Stowarzyszenie Przyjaciół Integracji,
6/	 Certyfikat Dobroczynności przyznany przez Fundację Dzieciom „Zdążyć z Pomocą”  jako podziękowanie za dotychczasowe zaangażowanie fundacji w program 

pomocy dzieciom,
7/	 Statuetkę Młodego Lwa Biznesu przyznaną przez Akademickie Inkubatory Przedsiębiorczości, za wsparcie VI edycji Konkursu na Biznesplany,
8/	 Statuetki kolejnych finałów kampanii „Cała Polska czyta dzieciom”,
9/	 Liczne dyplomy i wyróżnienia przyznawane przez organizacje i instytucje prowadzące działalność edukacyjną i charytatywną.

III.	 Władze Fundacji

Zarząd Fundacji:
1.	 Prezes Zarządu:
	 Iwona Ryniewicz

2.	 Członek Zarządu:
	 Marzena Nowogródzka

Rada Fundacji:
1.	 Przewodniczący Rady: 
	 Wiesław Thor – Członek Rady Nadzorczej mBanku S.A. 

Członkowie Rady:
1.	 Beata Mossakowska – Dyrektor Departamentu Wsparcia Biznesu mBanku S.A.,
2.	 Hubert Pałgan – Dyrektor Departamentu Sprzedaży i Obsługi w Kanałach Zdalnych mBanku S.A.,
3.	 Grzegorz Podgórski – Dyrektor Departamentu Podatków mBanku S.A.,
4.	 Paulina Rutkowska – Dyrektor Departamentu Rozwoju Pracowników i Kultury Organizacji mBanku S.A.,
5.	 Bolesław Rok – Centrum Etyki Biznesu Akademii Leona Koźmińskiego, 
6.	 Jarosław Wolak – Dyrektor Departamentu Prawnego mBanku S.A.

IV.	Cele statutowe Fundacji 

Zgodnie ze Statutem celami fundacji są:
1/	 wspieranie działań organów państwowych i organizacji społecznych oraz wspieranie inicjatyw społecznych służących podnoszeniu poziomu edukacyjnego 

społeczeństwa, a w szczególności :
a/	 udział w akcjach i wybranych programach organizacji działających na rzecz podnoszenia poziomu edukacji oraz promujących wiedzę ekonomiczną, 

matematyczną i przedsiębiorczość,
b/	 wspieranie inicjatyw mających na celu wyrównywanie szans edukacyjnych oraz promujących wybitnie uzdolnioną młodzież i dzieci,

3/	 wspieranie przedsięwzięć mających na celu poprawę stanu zdrowotnego społeczeństwa, a w szczególności wspieranie działań na rzecz ochrony zdrowia oraz 
udzielanie pomocy charytatywnej kierowanej do dzieci i młodzieży,

4/	 wspieranie inicjatyw instytucjonalnych i społecznych na rzecz ochrony środowiska,
5/	 wspieranie rozwoju kultury i sztuki oraz ochrony dóbr dziedzictwa narodowego,
6/	 popularyzowanie idei celów społecznych w środowisku bankowym.

V.	 Finansowanie działalności Fundacji w 2013 roku 

1.	 Środki finansowe przekazane Fundacji przez mBank S.A. 
Fundacja finansuje swoją działalność ze środków przyznawanych corocznie przez Radę  Nadzorczą  mBanku S.A.
W roku 2013 Rada Nadzorcza BRE Banku SA przyznała fundacji kwotę 2.500.000,00 PLN na realizację celów statutowych oraz niezbędne wydatki 
administracyjne (uchwała RN nr 103/13 z dnia 11 kwietnia 2013 r.). 

2.	 Wpływy z wpłat 1% podatku.
Jako organizacja pożytku publicznego, fundacja może przyjmować wpłaty 1% należnego podatku dochodowego od osób fizycznych. W 2013 r. z tytułu wpłat 
1% podatku wpłynęła na rachunek fundacji kwota 3.214,20 PLN.

3.	 Odsetki od środków na rachunku bankowym.
Odsetki od rachunku i lokat bankowych zasilają fundusze fundacji. W 2013 roku fundacja uzyskała z tego tytułu kwotę 36.631,19 PLN.
Tytułem darowizn dokonano na rachunek fundacji wpłat w kwocie: 21.961,70 PLN.
Łączna kwota środków finansowych fundacji w 2013 r. wyniosła: 2.561.807,09PLN.

4.	 Stan środków na rachunku bankowym fundacji na dzień 31.12.2013 roku, wynosił 330 527,34 PLN oraz lokata bankowa 1.800.000,00 PLN.
Środki te przeznaczone będą na finansowanie wydatków statutowych i kosztów administracyjnych fundacji w okresie styczeń-kwiecień 2014 r. 
Zgodnie z coroczną procedurą, mBank S.A. przekazuje środki na działalność fundacji po Walnym Zgromadzeniu Akcjonariuszy Banku oraz po zatwierdzeniu 
proponowanej przez Zarząd Banku wysokości dofinansowania w uchwale podjętej przez Radę Nadzorczą Banku, co zwyczajowo dzieje się w końcu 1-wszego 
kwartału kolejnego roku. Środki pozostawione na rachunku fundacji umożliwiają realizację jej działań statutowych w tym właśnie okresie tj. od początku roku 
do dnia otrzymania środków finansowych przyznanych przez Bank na kolejny rok jej działalności.
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VI.	Opis działalności statutowej fundacji w 2013 roku.

Zgodnie ze strategią zaakceptowaną przez Radę Fundacji, misją fundacji jest: „Wspieranie działań służących rozwojowi indywidualnemu oraz podnoszeniu poziomu 
wiedzy i jakości życia społeczeństwa. Działalność fundacji jest wyrazem społecznego zaangażowania mBanku S.A.”
Fundacja urzeczywistnia swoją misję działając głównie na rzecz rozwoju nauki i edukacji. Poza tym wspiera ochronę zdrowia i opiekę społeczną oraz kulturę 
i ochronę dóbr dziedzictwa narodowego.

1.	 Plan wydatków statutowych w 2013 roku

Alokacja środków dokonywana była z zachowaniem następującej struktury wydatków statutowych:  

1.	 Edukacja, nauka, wspieranie przedsiębiorczości - 50%
2.	 Ochrona zdrowia i pomoc społeczna – 35 %
3.	 Kultura, ochrona dóbr dziedzictwa narodowego – 15 %.

2.	 Realizacja działalności statutowej w 2013 roku.

W ciągu 2013 roku Zarząd Fundacji rozpatrzył prawie 1.000 wniosków od osób fizycznych, instytucji państwowych, osób prawnych, jednostek organizacyjnych 
nie będących osobami prawnymi, w tym od: fundacji, stowarzyszeń, towarzystw, innych organizacji posiadających status organizacji pożytku publicznego.

Zgodnie z decyzjami o dotacjach i udzieleniu pomocy finansowej podjętymi w ciągu roku na posiedzeniach Zarządu Fundacji w 2013 roku przyznano 
i wydatkowano na cele statutowe fundacji łącznie kwotę: 1.702.231,59 PLN co stanowi spadek o 32% w stosunku do kwoty wydatkowanej w 2012 roku. 	
(2.483 500 PLN).

W 2013 roku fundacja otrzymała tytułem zwrotów niewykorzystanych darowizn kwotę 21.326,05 zł. Łączna kwota wydatków statutowych pomniejszona 
o kwotę zwrotów wyniosła 1.680.905,54 PLN.

	 STRUKTURA WYDATKÓW STATUTOWYCH FUNDACJI W 2013 ROKU

 

W ramach poszczególnych celów głównych, realizowanych zgodnie z przyjętą na rok 2013 strategią, przekazano na określone rodzaje działalności następujące kwoty:

1.	 Edukacja, nauka, wspieranie przedsiębiorczości (951 393 PLN), w tym:
1/	 Pomoc dla szkół różnego typu (zakup pomocy naukowych, pracownie komputerowe, realizacja programów edukacyjnych).
2/	 Programy stypendialne: w tym akcja stypendialna organizowana wspólnie z Fundacją Edukacyjną Przedsiębiorczości (program Stypendiów Pomostowych, 

Konkurs dla stypendystów Programu Stypendiów Pomostowych studiujących na III i IV roku określonych kierunków studiów), program stypendialny 
Fundacji Młodej Polonii, inne programy stypendialne

3/	 Pomoc dla innych organizacji (fundacje, stowarzyszenia, towarzystwa i inne) prowadzących działalność edukacyjno-wychowawczą, w tym: projekty 
edukacyjne skierowane do dzieci i młodzieży, edukacja dzieci i osób niepełnosprawnych.

4/	 Seminaria BRE-CASE realizowane w 2013 r.
5/	 Imprezy sportowe dla dzieci i młodzieży, wsparcie dla organizacji sportowych

2.	 Ochrona zdrowia i pomoc społeczna ( 492 505 PLN), w tym:
1/	 Pomoc dla hospicjów z terenu całego kraju (zakup sprzętu, remonty pomieszczeń,
2/	 szkolenia wolontariuszy na oddziałach onkologicznych) 
3/	 Pomoc dla domów opieki i świetlic środowiskowych
4/	 Pomoc społeczna, wyjazdy dzieci, turnusy rehabilitacyjne
5/	 Organizacja wypoczynku i czasu wolnego dzieci (w tym: wyjazdy wakacyjne, wycieczki, organizacja czasu wolnego w miejscu zamieszkania).
6/	 Zakup sprzętu, wyposażenia, żywności, prace remontowe. 
7/	 Akcje charytatywne, imprezy świąteczne dla dzieci w tym: Federacja Polskich Banków Żywności.

3.	 Kultura, wydarzenia artystyczne, ochrona dóbr dziedzictwa narodowego (237 008 PLN), w tym:
1/	 Pomoc dla placówek muzealnych. 
2/	 Wydarzenia teatralne, poezja, wydawnictwa literackie.
3/	 Pomoc dla stowarzyszeń, towarzystw, fundacji i innych organizacji prowadzących działalność kulturalno-artystyczną, w tym m.in. Zamek Królewski 

w Warszawie – dofinansowanie realizacji projektu „Królewskie Arkady Sztuki”
4/	 Wydawnictwa, publikacje książkowe
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3.	 Ważniejsze przedsięwzięcia finansowane w 2013 roku przez fundację:

W 2013 roku kontynuowano dotychczasową współpracę z wieloma organizacjami. Udzielono też wsparcia finansowego nowym organizacjom realizującym 
wartościowe projekty wpisujące się w działalność statutową fundacji. Poniżej informacja o organizacjach, z którymi kontynuowana była współpraca oraz o tych, 
z którymi tą współpracę w 2013 roku rozpoczęto oraz opis ważniejszych projektów zrealizowanych przez te organizacje we współpracy z Fundacją. 

	 Obszar edukacja, nauka, wspieranie przedsiębiorczości:

1/	 Fundacja CASE (Centrum Analiz Społeczno-Ekonomicznych) 
mBank S.A. współpracuje z Fundacją CASE od 1992 roku. Podstawą współpracy są długoterminowe umowy. 
Zgodnie z zawartą w dniu 16 grudnia 2005 r. umową o współpracy, kontynuowano w 2013 roku wcześniejszą współpracę polegającą na inicjowaniu 
i organizowaniu seminariów-konferencji naukowców, ekspertów i praktyków zarządzania na temat problemów transformacji polskiego systemu gospodarczego 
oraz bieżących ważnych zagadnień dot. gospodarki. Tematyka seminariów dotyczy głównie zagadnień finansowych, gospodarczych i sektora bankowego. 
Uczestnikami seminariów są m.in.: przedstawiciele świata finansów, nauki, gospodarki, dziennikarze, studenci.
Po każdym z seminariów powstają publikacje (obecnie w formie elektronicznej) zawierające wystąpienia i analizy prelegentów biorących udział w konferencjach.

2/	 Fundacja Edukacyjna Przedsiębiorczości (FEP) 
Fundacja Edukacyjna Przedsiębiorczości od wielu lat wspiera sektor edukacji. Celem programów realizowanych przez Fundację jest wyrównywanie szans 
edukacyjnych młodych Polaków w kraju i w skali międzynarodowej. Zorientowane są one na zwiększenie dostępności studiów dla młodzieży pochodzącej 
ze wsi i małych miast oraz zapewnienie polskim studentom porównywalnego poziomu wykształcenia, tak aby mogli oni skutecznie konkurować na 
międzynarodowym rynku pracy.
W 2013 roku kontynuowano współpracę przy realizacji „Programu Stypendiów Pomostowych”. Celem Programu jest ułatwienie młodzieży ze wsi 
i małych miast pokonania bariery związanej z rozpoczęciem nauki w szkole wyższej poprzez ufundowanie stypendiów na pierwszy rok dziennych studiów 
magisterskich. Program przeznaczony jest dla maturzystów, którzy mieszkają na wsi lub w mieście do 20 tys. mieszkańców, w rodzinach o niskim dochodzie.
W ramach realizacji programu stypendiów pomostowych Fundacja mBanku w 2013 roku ufundowała 25 stypendiów. 
W 2013 r. kontynuowano też realizację kolejnego wspólnego przedsięwzięcia obu fundacji: Konkursu dla stypendystów FEP. 
Została zawarta umowa w sprawie zorganizowania i przeprowadzenia wspólnie Fundacją Edukacyjną Przedsiębiorczości Konkursu dla stypendystów 
Programu Stypendiów Pomostowych studiujących na III i IV roku studiów na następujących kierunkach: ekonomia, finanse i rachunkowość oraz stosunki 
międzynarodowe.
Fundacja w ramach tego projektu ufundowała dla laureatów tego konkursu 25 stypendiów. 

3/	 Fundacja ABCXXI – Cała Polska Czyta Dzieciom
Fundacja ABCXXI została założona w grudniu 1998 r. przez p. Irenę Koźmińską. Celem Fundacji jest wspieranie rozwoju dzieci i młodzieży poprzez działania 
oświatowe, edukacyjne, organizacyjne i promocyjne. 
W dniu 1 czerwca 2001r. Fundacja zainaugurowała kampanię społeczną „Cała Polska czyta dzieciom” w celu uświadomienia społeczeństwu ogromnego 
znaczenia czytania dziecku dla jego rozwoju emocjonalnego oraz wyrobienia u dorosłych nawyku codziennego czytania dzieciom. Naukowcy i praktycy 
zgodnie twierdzą, że czytanie dziecku na głos uczy je języka i myślenia, rozwija pamięć i wyobraźnię, przynosi wiedzę i wzorce moralnych zachowań. 
Fundacja przyłączyła się do akcji w 2006 roku a w kolejnych latach kontynuowała współpracę dofinansowując kampanię społeczną „Cała Polska Czyta 
Dzieciom”.

4/	 Instytut Badań nad Gospodarką Rynkową – VIII Kongres Obywatelski  
W dniu 26 października 2013 roku. w gmachu Politechniki Warszawskiej odbył się VIII Kongres Obywatelski zatytułowany „Jaka modernizacja Polski: 
od budowy infrastruktury do nowych postaw i zachowań? Kongres Obywatelski jest trwałą płaszczyzną spotkań, dialogu, refleksji i samodoskonalenia 
Polaków organizowaną przez Instytut Badań nad Gospodarką Rynkową we współpracy z innymi partnerami.
Fundacja, tak jak w latach ubiegłych udzieliła wsparcia finansowego przeznaczonego na organizację Kongresu.

5/	 Stowarzyszenie Przyjaciół Integracji 
Stowarzyszenie powstało w 1995 roku z inicjatywy Piotra Pawłowskiego, twórcy czasopisma „Integracja’’, skierowanego do osób z niepełnosprawnością, ich 
rodzin i przyjaciół.
Jedna z inicjatyw Integracji jest Konkurs „Człowiek bez Barier” promujący ludzi, którzy pomimo niepełnosprawności osiągnęli sukces życiowy. Tytuł 
„Człowiek bez barier’’ przyznawany jest corocznie osobie, która odnosi sukcesy w życiu zawodowym i prywatnym, jest uznanym artystą, wybitnym 
sportowcem, liderem społeczności lokalnej, działa w organizacji pozarządowej, odnosi sukcesy w biznesie, zmienia swoim życiem i działalnością 
stereotypowy wizerunek osoby z niepełnosprawnością. 
W 2013 roku fundacja dofinansowała kolejną edycję Konkursu „Człowiek bez barier”.  

6/	 Polski Związek Szachowy oraz Fundacja szachowa im. gen. Sosnkowskiego 
W 2013 roku Fundacja kontynuowała współpracę z organizacjami wspierającymi popularyzację sportu szachowego wśród dzieci i młodzieży (Polski 
Związek Szachowy i Fundacja szachowa im. gen. Sosnkowskiego). 

	 Obszar ochrona zdrowia i pomoc społeczna:

7/	 Pomoc dla hospicjów działających na terenie całego kraju 
W 2013 roku Fundacja mBanku wsparła finansowo działalność szeregu hospicjów działających na terenie całej Polski, w szczególności udzielając pomocy 
finansowej w zakupie sprzętu medycznego, niezbędnego wyposażenia hospicjów oraz zakupu sprzętu niezbędnego do działania hospicjum.

8/	 Fundacja SYNAPSIS 
Misją Fundacji SYNAPSIS jest niesienie profesjonalnej pomocy dzieciom i dorosłym osobom z autyzmem i ich rodzinom oraz wypracowywanie 
systemowych rozwiązań, które poprawią jakość ich życia. W 2013 roku fundacja wsparła realizację projektu obserwacyjno-terapeutycznego małych dzieci 
w kierunku rozpoznania całościowych zaburzeń rozwojowych ze spektrum autyzmu.

9/	 Stowarzyszenie Komitet Ochrony Praw Dziecka 
Głównym celem KOPD jest pomoc dziecku krzywdzonemu i jego rodzinie. Oferta KOPD adresowana jest do rodzin i w szerokim zakresie do dzieci – ofiar 
przemocy emocjonalnej, fizycznej i seksualnej oraz zaniedbań i niewłaściwej opieki.
W 2013 roku fundacja dofinansowała organizację Gali finałowej XI edycji Konkursu „Świat przyjazny dziecku”.

	 Obszar kultura, ochrona dóbr dziedzictwa narodowego:

10/	 Zamek Królewski z siedzibą w Warszawie 
W terminie od 10 sierpnia do 01 września 2013 r., już po raz czwarty, festiwal Królewskie Arkady Sztuki przedstawił publiczności bogatą ofertę teatralno-
muzyczną w przestrzeni Arkadach Kubickiego, Ogrodów Zamku Królewskiego i dziedzińca pałacu Pod Blachą. Impreza wypracowała swoją własną formułę, 
na którą składają się m.in. wieczory muzyczne i teatralno-taneczne Podczas festiwalu, obfitującego w spektakle, koncerty i przedstawienia teatrów tańca. 
Festiwal cieszył się bardzo dużą popularnością. Był odwiedzany przez swoich wiernych widzów, jak i nową publiczność, która co roku powiększa grono 
stałych bywalców. 
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11/	 Fundacja Przyjaciół Sztuk AUREA PORTA 
Fundacja Przyjaciół Sztuk AUREA PORTA powstała w sierpniu 2001r.
Jej zasadniczym celem jest wspieranie kultury polskiej oraz promocja inicjatyw artystycznych w tych jakże trudnych dla sztuki czasach. Zgodnie ze 
statutem fundacja promuje chęć obcowania z kulturą w możliwie najszerszym tego słowa znaczeniu. Od początku swojego istnienia znaczna część działań 
Fundacji koncentruje się na promocji twórczości muzycznej, dramaturgicznej i graficznej Bogusława Schaeffera, artysty nazywanego Leonardem da Vinci 
XXI wieku, wciąż jednak rozpoznawalnego i docenianego bardziej za granicą, niż w Polsce.
Fundacja Przyjaciół Sztuk AUREA PORTA, w ramach promowania twórczości prof. Bogusława Schaeffera, realizuje kolejne edycje projektu ERA SCHAEFFERA.
W 2013 roku Fundacja mBanku dofinansowała realizację projektu związanego z digitalizacją i udostępnieniem  dorobku artystycznego (kompozycje, 
dramaty, twórczość literacka) prof. Bogusława Schaeffera.

VII.	 Program działania Fundacji na rok 2014.

13 listopada 2013 roku Rada Fundacji wyznaczyła nowy kierunek działań Fundacji mBanku na lata 2014 – 2016. W centralnym punkcie strategii znajdują się 
działania na rzecz edukacji  matematycznej.
Zaproponowany kierunek działań pozwoli nie tylko kontynuować współpracę z organizacjami, które fundacja wspierała do tej pory, ale również otworzyć się na nowe 
środowiska.
Fundacja realizuje swoje cele poprzez:
1.	 Programy grantowe skierowane do szkół podstawowych i ponadpodstawowych.
2.	 Programy stypendialne.
3.	 Wsparcie jednorazowych projektów rozwojowych.
Grupy docelowe, na których koncentrować będą się działania Fundacji to:
1.	 Dzieci i młodzież szkolna.
2.	 Studenci i uczniowie szkół średnich.
3.	 Rodzice i nauczyciele.
4.	 Samorządy, organizacje społeczne i instytucje realizujące programy w zakresie edukacji matematycznej.
5.	 Inne podmioty wskazane przez pracowników uczestniczących w akcji „Zróbmy razem coś dobrego” –  wolontariat pracowniczy  mBanku, których projekty 

zostały uznane za najlepsze. 
6.	 Podmioty wskazane w akcji „Biegnijmy razem dla innych” w ramach wolontariatu pracowniczego.

Struktura wydatków w roku 2014
1.	 Alokacja środków dokonywana będzie z zachowaniem następującej struktury:   
	 edukacja, w szczególności matematyczna – 75%
	 eksperci, promocja, współpraca z CASE, rezerwa – 20 %
	 wolontariat/pracownicy – 5 %.

2.	 Rada Fundacji ustala procentowy udział poszczególnych obszarów w wydatkach statutowych na kolejne lata.

Środki Fundacji w 2014 r.
1.	 Coroczne dotacje mBanku S.A.
2.	 Wpłaty pracowników – 1% podatku.
3.	 Odsetki od lokat Fundacji. 
4.	 Darowizny.

Komunikacja dotycząca działalności Fundacji
1/	 Internet (www.mfundacja.pl) – aktualne, bieżące informacje o podejmowanych działaniach.
2/	 Intranet (komunikacja wewnętrzna) – aktualna informacja o znaczących wydarzeniach w działalności fundacji.
3/	 Sprawozdanie roczne fundacji publikowane na stronach fundacji.

W 2014 roku, tak jak w latach ubiegłych, fundacja planuje również nawiązanie współpracy z nowymi podmiotami realizującymi wartościowe i znaczące projekty 	
w obszarach zgodnych z realizowaną strategią Fundacji oraz jej celami statutowymi.

VIII.	 Pozostałe informacje o Fundacji 

1.	 Fundacja została utworzona w 1994 roku z funduszem założycielskim w wys. 100,0 tys. PLN. 
2.	 Fundacja nie prowadzi działalności gospodarczej.
3.	 Fundacja nie zatrudnia pracowników.
4.	 W roku 2013 Rada Nadzorcza BRE Banku przyznała Fundacji kwotę 2.500.000,00 PLN na realizację celów statutowych oraz niezbędne wydatki administracyjne 

(uchwała RN nr 103/13 z dnia 11 kwietnia 2013 r.). Odsetki uzyskane z lokat przelewane są na rachunek bieżący fundacji, z którego pokrywane są wydatki statutowe.
5.	 Kwota wydatkowana na realizację celów statutowych w 2013 roku wyniosła: 1.680.905,54 PLN. 
6.	 Koszty administracyjne w 2013 r. wyniosły: 19.439, 57 PLN.
7.	 Inne informacje: 
	 fundacja nie udziela pożyczek pieniężnych;
	 fundacja nie nabyła obligacji oraz nie objęła udziałów w spółkach prawa handlowego;
	 fundacja nie nabyła nieruchomości.

8.	 Fundacja składa roczną deklarację CIT-8.
9.	 W okresie sprawozdawczym w fundacji nie były prowadzone kontrole.

mFundacja.pl Fundacja mBanku S.A., 00-950 Warszawa, ul. Senatorska 18; email: fundacja@mbank.pl. Fundacja posiada status organizacji pożytku publicznego. 
KRS: 0000087634; REGON: 010691166; NIP: 525-15-76-935; konto: mBank S.A., OK/Warszawa 84 11401010 0000 293807 00 1001


